



Prövningsnämnderna

MALMÖHUS LÄN:

Avdrag för aktiverade kostnader

TN hade vägrat avdrag med 13.967 kr. för beräknade reparationskostnader å maskiner. De ifrågakomna reparationerna hade verkställts under januari—mars månader av *taxeringsåret*. Kostnaden hade till sitt slutliga belopp blivit känd först då. I besvären åberopade klgdn — ett aktiebolag — att reparationerna föranletts av förslitning genom användande av maskinerna under beskattningsåret, att det måste anses överensstämma med god köpmannased, att beskattningsåret i dylikt fall belastades med kostnaderna, att de verkliga kostnaderna visat sig uppgå till 19.356 kr. samt att bolaget tilllämpat förfarandet under många år. PN avslog besvären.

STOCKHOLM STAD:

Premier för pensionsförsäkring

TN vägrade avdrag för av en person erlagda premier för pensionsförsäkring för anställt hembiträde. Försäkringen tagen 1949.

PN såg sig icke kunna underlåta att bifalla anförda besvär, även om det nog kan sägas, att beslutet fattades mycket motvilligt. Det föreligger nämligen ett prejudikat, enligt

vilket avdrag i dylika fall skall medges. En fäkunnig lekman har ju dock svårt att se, att detta kan vara materiellt riktigt. Det synes ju närmast vara en till hembiträdet utbetalad lön, som ju normalt icke får avdragas. Att hembiträdet däremot skulle få göra avdraget är en annan sak. Nåja numera är lagen ändrad, men ändringen gäller ej för de försäkringar, som tagits före 1951.

Periodiskt understöd

En person hade givit sin 18-åriga dotter periodiskt understöd. Dottern hade gått i skola men fött ett barn, varför skolgången avbrutits. Hon hade icke varit bosatt hos föräldrarna utan i egen bostad. TN vägrade avdrag för det utgivna understödet och taxerade icke dottern. TI yrkade avslag på anförda besvär, enär understödet skulle ha utgått för undervisning eller uppfostran. PN medgav emellertid avdraget, då detta syntes stå i överensstämmelse med föreliggande prejudikat, då det gällt avdrag för understöd till person, som visserligen fortsatt sina studier men haft familj.